
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

СЛОБІДСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
 

 

 

 

НАКАЗ 

12.05.2022         № 31-о/д 

 

Про запобігання всім  видам дитячого 

травматизму серед здобувачів освіти  

закладів освіти у літній  

період 2022 року  

 

 

На підставі наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 

06.01.2022 № 3 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2021 році та 

про завдання на 2022 рік», від 12.05.2022 № 45 «Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед здобувачів освіти закладів освіти м. Харкова у 

літній період 2022 року», забезпечуючи реалізацію державної політики 

в галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров’я здобувачів 

освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму у літній період 

2022 року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Головному спеціалісту Управління освіти Камініній Н.О.: 

1.1. Вжити необхідних заходів щодо безпечного перебування здобувачів 

освіти на літніх канікулах.  

Червень-серпень 2022 року 

1.2. Забезпечити контроль за організацією та проведенням ефективної 

інформаційно-просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань мінної 

небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій в надзвичайних ситуаціях. 

Травень-червень 2022 року 

1.3. Тримати під контролем дотримання нормативних документів 

з питань  запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних 

випадків, що стались з учнями та вихованцями закладів освіти району. 

Постійно 

1.4. Довести даний наказ до відома керівників підпорядкованих закладів 



освіти. 

До 17.05.2022 

2. Керівникам закладів освіти району: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань  

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків що 

стались з учнями та вихованцями закладів освіти. 

Постійно 

2.2.  Організувати проведення інформаційно-просвітницької роботи для 

підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів, навчання базовим правилам безпечної 

поведінки у разі їх виявлення. 

Травень-червень 2022 року 

2.3. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням 

технологій дистанційного навчання, з подальшою реєстрацією їх 

у відповідних журналах. 

До 03.06.2022 

2.4. Розмістити на сайтах закладів освіти алгоритм дій та правила 

поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних 

служб, пам’ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки з 

вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 

токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, 

дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

До 20.05.2022 

2.5. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань 

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, 

необхідності контролю за переміщенням дітей. 

Травень-червень 2022 року 

3. Головному спеціалісту Управління освіти Давидовській І.О. 

розмістити даний  наказ на сайті Управління освіти. 

До 18.05.2022 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

начальника Управління освіти Чернігівську Н.В. 

 

 

 

Начальник Управління освіти     Т.В.ПИЛАЄВА 
 

 

 

Чернігівська Н.В. 

Камініна Н.О. 

Давидовська І.О. 
 

 
Уповноважена особа з питань запобігання корупції  
Давидовська І.О.___________ 


